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Msze Święte i intencje: 14-20 czerwca 2021 r. 

14.06, poniedziałek – wsp. bł. Michała Kozala, godz. 17.00 
+ Helena  
 

15.06, wtorek, godz. 17.00 
+ Helena 
 

16.06, środa, godz. 17.00 
+ Helena 
 

17.06, czwartek – wsp. św. Alberta Chmielowskiego, godz. 17.00 
+ Helena 
 

18.06, piątek, godz. 17.00 
+ Helena 
 

19.06, sobota, godz. 17.00 
+ Helena 
 

20.06, XII niedziela zwykła, B 
9.00: + Helena 
11.00: ++ Janina (15. rocz. śm.) i Ludwik Kazieńko,  
Maria (9. rocz. śm.) i Władysław Kopaccy 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję P. Małgorzacie Banaś i P. Marii Rabka za udeko-
rowanie kwiatami i sprzątanie kaplicy w dniu wczorajszym.  

◆ Biskupi zgromadzeni na 389. Zebraniu Plenarnym Konferencji Epi-
skopatu Polski w Kalwarii Zebrzydowskiej zdecydowali, że z dniem 20 
czerwca br., zostaną zniesione dyspensy od uczestnictwa w niedzielnej 
Mszy świętej oraz w święta nakazane we wszystkich diecezjach, w któ-
rych do tej pory obowiązywały. Tym samym wszyscy wierni winni czuć 
się zobowiązani w sumieniu do osobistego udziału we Mszy św. w nie-
dziele i wskazane dni świąteczne.  

◆ 4 lipca wyrusza 41. Archidiecezjalna Przemyska Piesza Pielgrzymka 
na Jasną Górę. Z racji pandemii, pielgrzymka – podobnie jak w poprzed-
nim roku – będzie miała formę sztafety (po każdym dniu pielgrzymi 
wracają na nocleg do domów rodzinnych).  

Chętni proszeni są o zgłoszenia pod nr telefonu: 505 728 959 lub 
na adres mailowy: przemyskiejacki@gmail.com  

◆ Składka z ostatniej niedzieli: 376 zł.  

◆ Dziękuję osobom, które w ostatnim czasie złożyły ofiary na utrzyma-
nie naszej kaplicy w sumie 300 zł.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Jezus mówił do tłumów:  
«Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił 

w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, 
sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem 
kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz zapuszcza 
sierp, bo pora już na żniwo».  

Mówił jeszcze: «Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przy-
powieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarnko gorczycy; gdy się je wsiewa 



 

w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wy-
rasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak 
że ptaki podniebne gnieżdżą się w jego cieniu».  

(Rdz 3,9-15) 

W trosce o formację 
 

Papież Franciszek – Patris corde 
List apostolski z okazji 150. rocznicy ogłoszenia Świętego Józefa 

Patronem Kościoła powszechnego 

 
Ojciec posłuszny 
Tak jak Bóg uczynił to z Maryją, gdy objawił Jej swój plan zbawie-

nia, podobnie objawił swoje plany Józefowi poprzez sny, które w Biblii, 
jak i u wszystkich ludów starożytnych, były uważane za jeden ze środ-
ków, za pomocą których Bóg ujawnia swoją wolę. 

Józef jest głęboko zaniepokojony w obliczu niewytłumaczalnej 
ciąży Maryi: nie chce Jej „oskarżać publicznie”, ale postanawia „oddalić 
Ją potajemnie” (Mt 1, 19). W pierwszym śnie anioł pomaga mu rozwią-
zać jego poważny dylemat: „Nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Mał-
żonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi 
Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego 
grzechów” (Mt 1, 20-21). Jego reakcja była natychmiastowa: „Zbudziw-
szy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański” (Mt 1, 24). 
Dzięki posłuszeństwu przezwyciężył swój dramat i ocalił Maryję. 

W drugim śnie anioł nakazuje Józefowi: „Wstań, weź Dziecię i Jego 
Matkę i uchodź do Egiptu; pozostań tam, aż ci powiem; bo Herod będzie 
szukał Dziecięcia, aby Je zgładzić” (Mt 2, 13). Józef nie wahał się, był 
posłuszny, nie zastanawiając się nad trudnościami, które napotka: 
„Wstał, wziął w nocy Dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu; tam po-
został aż do śmierci Heroda” (Mt 2, 14-15). 

W Egipcie Józef ufnie i cierpliwie oczekiwał od anioła obiecanego 
powiadomienia, by powrócić do swojego kraju. Gdy tylko Boży posła-
niec, w trzecim śnie, powiadomił go, że ci, którzy usiłowali zabić Dzie-
cię, nie żyją, kazał mu wstać, zabrać ze sobą Dziecię i Matkę, i wrócić do 
ziemi Izraela (por. Mt 2, 19-20), po raz kolejny był bez wahania po-
słuszny: „Wstał, wziął Dziecię i Jego Matkę i wrócił do ziemi Izraela” (Mt 
2, 21). 



 

Jednak w drodze powrotnej, „gdy posłyszał, że w Judei panuje  
Archelaos w miejsce ojca swego Heroda, bał się tam iść. Otrzymawszy 
zaś we śnie nakaz – a to zdarza się już po raz czwarty – udał się w strony 
Galilei. Przybył do miasta, zwanego Nazaret, i tam osiadł” (Mt 2, 22-23). 

Ewangelista Łukasz, ze swej strony, relacjonuje, że Józef podjął 
długą i niewygodną podróż z Nazaretu do Betlejem, zgodnie z rozpo-
rządzeniem cesarza Cezara Augusta, związanym ze spisem ludności, 
żeby dać się zapisać w mieście, z którego pochodził. I właśnie w tych 
okolicznościach narodził się Jezus (por. 2, 1-7) i został zapisany w reje-
strze Imperium, tak jak wszystkie inne dzieci. 

Zwłaszcza św. Łukasz zadał sobie trud, by pokazać, że Rodzice Je-
zusa przestrzegali wszystkich przepisów Prawa: obrzędów obrzezania 
Jezusa, oczyszczenia Maryi po porodzie, ofiarowania pierworodnego 
Bogu (por. 2, 21-23).  

W każdych okolicznościach swojego życia Józef potrafił wypowie-
dzieć swoje „fiat”, jak Maryja podczas Zwiastowania i Jezus w Getse-
mani. 

Józef, jako głowa rodziny, uczył Jezusa, by był poddany swoim ro-
dzicom (por. Łk 2, 51), zgodnie z przykazaniem Bożym (por. Wj 20, 12).  

W ukryciu, w Nazarecie, w szkole Józefa, Jezus nauczył się wypeł-
niać wolę Ojca. Wola ta stała się Jego codziennym pokarmem (por. J 4, 
34). Nawet w najtrudniejszym momencie swojego życia, przeżywanym 
w Getsemani, wolał czynić wolę Ojca, a nie swoją własną, i stał się „po-
słuszny aż do śmierci [...] na krzyżu” (Flp 2, 8). Z tego powodu autor 
Listu do Hebrajczyków podsumowuje: Jezus „nauczył się posłuszeń-
stwa przez to, co wycierpiał” (5, 8). 

Z tych wszystkich wydarzeń wynika, że „Bóg wezwał św. Józefa, 
aby służył bezpośrednio osobie i misji Jezusa poprzez sprawowanie 
swego ojcostwa: właśnie w ten sposób Józef współuczestniczy w pełni 
czasów w wielkiej tajemnicy odkupienia i jest prawdziwie sługą zba-
wienia”. 

 


